
11.–13. 10. 2018
PARKHOTEL CONGRESS CENTER PILSEN

TECHNOLOGIE  
V DIABETOLOGII

www.technologieDIA.cz • www.gsymposion.cz



POŘADATEL
Galén-Symposion s.r.o.

pod záštitou České diabetologické společnosti ČLS JEP

odborný garant: prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 

 (Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň) 

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Datum konání: 11. – 13. října 2018
Místo konání: Parkhotel Congress Center Pilsen
 (U Borského parku 31, Plzeň)

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
Galén-Symposion s.r.o.

Břežanská 10, 100 00 Praha 10

Tel.: 222 513 053

www.gsymposion.cz

KONTAKTNÍ OSOBY
Organizace konference 
Hana Maryška Středová . . . . . . . . . . . . . . . . .  h.stredova@gsymposion.cz 

Zuzana Havránková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . z.havrankova@gsymposion.cz

Registrace a ubytování  . . . . . . . . . . . . . . . . .  registrace@gsymposion.cz

REGISTRACE A UBYTOVÁNÍ
On-line: 
www.technologieDIA.cz

Registrační poplatky:
lékař  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 Kč
NLZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200 Kč
student lékařské fakulty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200 Kč

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ: 
11. října 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.00 – 19.00 

12. října 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.30 – 19.00 

13. října 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.00 – 12.00 

POSTEROVÁ SDĚLENÍ: 

maximální rozměry posteru: šířka 95 cm, výška 180 cm

Posterové prezentace budou vyvěšeny po celou dobu konání konference 

v přednáškovém sále.

Moderovaná diskuze k posterům proběhne: 
čtvrtek 11. 10. 19.30 – 20.30 

pátek 12. 10.  19.00 – 20.00

AKREDITACE

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK  
a bude ohodnocena kreditními body.

POTVRZENÍ O ÚČASTI

Potvrzení o účasti bude vydáváno u registrace v těchto časech: 

pátek 12. 10. 15.00 – 19.00 hod. 

sobota 13. 10.  8.00 – 12.00 hod. 

Nevyzvednuté certifikáty nebudou zasílány poštou. 

– 2 – – 3 –



ODBORNÝ PROGRAM
čtvrtek 11. října 2018

15.00 zahájení 
prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.  
/přednosta I. interní kliniky FN a LF UK v Plzni/

 prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.  
/předseda České diabetologické společnosti ČLS JEP/

 prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.  
/odborný garant kongresu/ 

15.15 – 17.30 BLOK I 
předsedající: Škrha J., Matějovič M.

15.15 – 15.35 Kam směřuje klasifikace diabetu  
Škrha J. /Praha/

15.35 – 15.55 Kardiovaskulární studie v diabetologii  
Pelikánová T. /Praha/

15.55 – 16.15 Technologie hodnocení kardiovaskulárních studií 
v diabetologii  
Kvapil M. /Praha/

16.15 – 16.35 Vývoj aterosklerózy u osob s diabetem  
Honka M. /Praha/

16.35 – 16.55 Psychologické aspekty léčby diabetu pomocí technologií  
Lacigová S. /Plzeň/

16.55 – 17.15 Světlé zítřky s druhou generací 
Prázný M. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

17.30 – 18.00 přestávka 

18.00 – 19.30  BLOK II 
předsedající: Průhová Š., Kvapil M.

18.00 – 18.20 Registr inzulínových pump v ČR  
Krčma M. /Plzeň/

18.20 – 18.40 Registr Čenda  
Průhová Š. /Praha/

18.40 – 19.00 Registr gravidit pacientek s pregestačním diabetem v ČR 
Čechurová D. /Plzeň/

19.00 – 19.20 Směřování diabetologie po EASD 2018 
Šoupal J., Jirkovská J. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

19.30 – 20.30 Moderovaná diskuze u posterů I.  
moderátor: Žourek M. /Plzeň/

20.30  společná večeře

21.30 – 22.30   Schůze výboru Technologické sekce

pátek 12. října 2018

8.00 – 9.15 BLOK III 
předsedající: Brož J., Lacigová S.

8.00 – 8.20 Sovy, skřivani a diabetes  
Edelsberger T. /Krnov/

8.20 – 8.45 Cestování s diabetem a technologické prostředky  
Brož J. /Praha/

8.45 – 9.05 Novinky v léčbě Sitagliptinem 
Rušavý Z. /Plzeň/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

09.15 – 10.00 přestávka

– 4 – – 5 –



10.00 – 11.00  BLOK IV 
předsedající: Kožnarová R., Honka M. 

 Impact of optimized self-monitoring of glucose level  
 on outcomes 
 Prof. Dr. Oliver Schnell /Mnichov, Německo/

11.00 – 13.00 BLOK V - „Do it yourself“ pacientské systémy versus 
medicínské technologie: úskalí a praxe 
předsedající: Prázný M., Krčma M.

11.00 – 11.20 Systémy OpenAPS a AndroidAPS teorie a praxe  
Petruželková L. /Praha/

11.20 – 11.35 Systém Loop 
Vodičková M., Picková K. /Plzeň/

11.35 – 11.55 Evropský hospodářský prostor, značka CE  
Martinovský A. /Praha/

11.55 – 12.15 SmartCGMS softwarová architektura příští generace pro 
monitorování a predikci glukózy  
Koutný T. /Plzeň/

12.15 – 12.35 Zohlednění farmakokinetiky inzulínu Fiasp pro správné 
nastavení léčby 
Šoupal J. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

13.00 – 14.00  oběd

15.00 – 16.00 BLOK VI 
předsedající: Jirkovská A., Krejčí H.

15.00 – 15.20 Kontinuální monitorace glykémie u diabetiků 2. typu 
Špišák L. /Karlovy Vary/

15.20 – 15.40 Kontinuální monitorace glykémie v těhotenství 
Krejčí H. /Praha/

15.40 – 16.00 Profesionální CGM v ambulantní praxi 
Šoupal J. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

16.00 – 16.30  přestávka 

16.30 – 17.30 BLOK VII 
předsedající: Rušavý Z., Šoupal J.

 Continuous Subcutaneous Insulin Infusion (CSII)  
 in the Treatment of Type 2 Diabetics 
 Prof. Dr. Yves Reznik, MD /Caen, Francie/

17.30 – 19.00 BLOK VIII 
předsedající: Jankovec Z., Bartášková D. 

17.30 – 17.50 Technologie v ordinaci ambulantního diabetologa 
Jankovec Z. /Plzeň/

17.50 – 18.10 Glifloziny u diabetes mellitus 1. typu 
Bartášková D. /Praha/

18.10 – 18.30 Jak může moderní pumpa/technologie přispět k dosažení 
cílů při léčbě DM 
Prázný M., Šoupal J. /Praha/

18.30 – 18.50 Freestyle Libre – studie vs. klinická praxe 
Šoupal J., Prázný M. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

19.00 – 20.00 Moderovaná diskuze u posterů II.  
moderátor: Žourek M. /Plzeň/ 

20.00  společná večeře

sobota 13. října 2018

8.30 – 9.20 BLOK IX 
předsedající: Štechová K., Doležalová B.

8.30 – 9.00 Kam se ubírá technologie v diabetologii 
Prázný M. /Praha/

9.00 – 9.20 Co mne naučila Trulicity 
Doležalová B. /Chrudim/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min/

– 6 – – 7 –



9.30 – 11.30 WORKSHOPY 
/každý účastník si může zvolit maximálně 2 workshopy, přihlášení při registraci na místě/

A:  Jak počítat a ubírat sacharidy i kalorie 
Štechová K., Havlová V. /Praha/

B:  Kalkulovaný bolus v pumpách: výpočet a ladění 
Kůsová H. /Plzeň/

C:  Kalkulátory bolusů u pacientů na perech. Jak na to? 
Krčma M. /Plzeň/

D:  Hodnocení a interpretace záznamu kontinuální monitorace glykémie 
Šoupal J. /Praha/

E:  Technika zavádění senzoru a aplikace inzulínu 
Říhánková R. /Plzeň/

11.30 – 11:45 ukončení kongresu

POSTEROVÁ SDĚLENÍ 
Posterové prezentace budou vyvěšeny po celou dobu  
konání konference v přednáškovém sále.

Moderovaná diskuse u posterů I
ČTVRTEK 11. 10.  19.30 – 20.30

Česák V. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Hypoglykémie (veršovaný poster)

Česáková H. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Socioekonomická sonda do světa nejhůře kompenzovaných diabetiků

Fatková R., Šedinová H. /Oddělení klinické dietologie FN Plzeň/ 
Počítají si diabetici množství sacharidů ve stravě správně?

Fejfarová V. /Centrum diabetologie IKEM, Praha/ a kolektiv autorů 
Je schopen TcPO2 doplněný stimulačním testem lépe odhalit latentní 
formy ICHDK u nemocných se syndromem diabetické nohy?

Karbanová M. /III. interní klinika - klinika endokrinologie  
a metabolismu 1. LF UK a VFN Praha/ 
Stravovací zvyklosti obézního diabetika - teorie vs. praxe

Královcová M. a kolektiv autorů /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Neobvyklá příčina malabsorpce u nemocného po duální transplantaci 
ledviny a pankreatu

Krčma M. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Hyperkalcémie a mírná porucha růstu: máme diagnózu po 14 letech?

– 8 – – 9 –



Moderovaná diskuse u posterů II
PÁTEK 12. 10.   19.00 – 20.00

Kůsová H., Krčma M. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Telemedicína v diabetologii – přehled aplikací pro domácí použití 
pacientem

Lacigová S., Šenbauerová M. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Známe své pacienty? V jakém světle je vidíme? 

Pavlíková B. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Bariatrické výkony u pacientů s diabetem mellitem v klinické praxi

Říhánková R. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Pětiminutová edukace diety v běžné ambulantní praxi

Síkorová J. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Glukagon v léčbě těžké hypoglykémie: reálná praxe

Šenbauerová M., Lacigová S. /Diabetologické centrum FN Plzeň/ 
Pacient a technologie. Co říkají a jaká je realita.   

Úbl M. /Západočeská univerzita v Plzni/ 
diabetes.zcu.cz - portál pro vizualizaci profilů CGMS

PLATINOVÍ PARTNEŘI

BRONZOVÍ PARTNEŘI

Děkujeme všem partnerům a vystavovatelům za podporu a účast.

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

– 10 – – 11 –




